
Số: 10 -KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 26 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc Tổ chức Đại hội, Hội nghị kiện toàn Ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn nhiệm kỳ 2022 - 2023

Căn cứ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ chương trình công tác đoàn của ban chấp hành Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai khóa VI nhiệm kỳ 2022 – 2024;

Căn cứ kế hoạch năm học 2022 - 2023.

BCH Đoàn Phân hiệu thông báo kế hoạch tổ chức Đại hội, Hội nghị kiện toàn Ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn nhiệm kỳ 2022 - 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Tạo sự thống nhất và đồng bộ trong quá trình tổ chức Đại hội, Hội nghị kiện toàn Ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn.
- Tổng kết đánh giá việc thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ qua, xây dựng phương hướng hoạt động của nhiệm kỳ mới.
- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của tập thể Ban chấp hành Đoàn các cấp và bầu Ban chấp hành nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và đảm bảo thực hiện có hiệu quả nghị quyết do đại hội đề ra.

1.2. Yêu cầu

- Đại hội, Hội nghị kiện toàn Ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn nhiệm kỳ 2022 - 2023 phải được tổ chức bài bản, thiết thực; bám sát Nghị quyết Đại hội Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp khóa VI nhiệm kỳ 2022 - 2024; đồng thời phát huy trí tuệ và trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên, thanh niên và xây dựng chương trình công tác Đoàn trong nhiệm kỳ mới.
- Đại hội, Hội nghị kiện toàn Ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn phải là đại hội của dân chủ, đoàn kết, đổi mới, sáng tạo, là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng của đoàn viên, thanh niên.
- Ban Chấp hành Đoàn khóa mới được bầu ra phải bao gồm những đồng chí có trình độ, năng lực, tâm huyết, hiểu biết trong công tác Đoàn, đồng thời có số lượng, cơ cấu phù hợp với quy định.



II. NỘI DUNG

- Tổng kết việc thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ qua và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ mới.

- Bầu Ban Chấp hành nhiệm kỳ mới.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC ĐẠI HỘI VÀ THÀNH PHẦN

3.1. Hình thức tổ chức

- Các Chi đoàn năm 2, 3 và 4: Tổ chức hội nghị kiện toàn Ban chấp hành Chi đoàn.

- Các Chi đoàn năm 1: Tiến hành tổ chức Đại hội Chi đoàn theo hướng dẫn.

- Các Liên chi đoàn: Tổ chức hội nghị kiện toàn Ban chấp hành Liên chi đoàn.

3.2. Thành Phần

- Về Đại hội, hội nghị cấp chi đoàn: Toàn thể Đoàn viên, thanh niên của chi đoàn; CVHT/GVCN; Thường trực Liên chi đoàn.

- Về Đại hội, hội nghị cấp Liên chi đoàn: Toàn thể BCH khóa cũ; BCH các Chi đoàn trực thuộc; Lãnh đạo Khoa; Thường trực Đoàn trường.

IV. HƯỚNG DẪN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI, HỘI NGHỊ

Download: www.vnuf2.edu.vn => giới thiệu => Đoàn thanh niên => Biểu mẫu – hướng dẫn => Hướng dẫn đại hội đoàn.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

5.1. Thời gian: từ ngày 28/8 đến hết ngày 20/10/2022.

5.2. Địa điểm: Các Chi đoàn chủ động liên hệ các phòng học tại các giảng đường; các Liên chi đoàn liên hệ các phòng họp của nhà trường.

VI. THỜI HẠN NỘP KẾT QUẢ VÀ NƠI NHẬN

6.1. Thời gian nộp kết quả

- Các chi đoàn năm 2, 3 và 4: Trước ngày 28/9/2022.

- Các chi đoàn năm 1: Trước ngày 12/10/2022.

- Các liên chi đoàn: Trước ngày 20/10/2022.

6.2. Hồ sơ và nộp kết quả

- Bảng tổng hợp đề nghị công nhận ban chấp hành chi đoàn nộp trực tiếp về Liên chi đoàn cấp trên.

- Bảng tổng hợp đề nghị công nhận ban chấp hành Liên chi đoàn, ban chấp hành các chi đoàn trực thuộc liên chi đoàn nộp trực tiếp về Đoàn trường (Bà Trần Thị Bích Loan – UV. BCH Đoàn trường).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

7.1. Ban chấp hành Đoàn trường

- Ban hành kế hoạch, hướng dẫn tổ chức Đại hội, hội nghị; thành lập các tổ công tác theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này.
- Lựa chọn, chỉ đạo Đại hội điểm để rút kinh nghiệm triển khai rộng rãi.

7.2. Các Liên chi đoàn

- Triển khai kế hoạch tổ chức đại hội, hội nghị đến các chi đoàn trực thuộc; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện đại hội, hội nghị của các chi đoàn.
- Xây dựng kế hoạch, văn kiện tổ chức đại hội, hội nghị cấp Liên chi đoàn; xây dựng đề án nhân sự Ban chấp hành Liên chi đoàn khóa mới trình cấp ủy và Ban thường vụ Đoàn trường phê duyệt.

7.3. Các chi đoàn

- Xây dựng, triển khai kế hoạch, văn kiện tổ chức đại hội, hội nghị kiện toàn ban chấp hành chi đoàn; rà soát nhân sự bầu ban chấp hành chi đoàn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội, Hội nghị kiện toàn ban chấp hành các Chi đoàn, Liên chi đoàn nhiệm kỳ 2022 – 2023. Ban chấp hành Đoàn trường đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- Đảng ủy – Ban giám đốc (*báo cáo*);
- Liên chi đoàn Khoa (*thực hiện*);
- Các chi đoàn (*thực hiện*);
- Lưu: VP.

**TM.BCH ĐOÀN PHÂN HIỆU
P. BÍ THƯ'**



Võ Minh Hoàn

